“Classe” Classe única de Cotas, constituída sob a forma de 

condomínio aberto, conforme regras específicas 

dispostas no respectivo Anexo da Classe Única. 

“CDI” A taxa média referencial dos DI – Depósitos 

Interfinanceiros de um dia, “over extra grupo”, 

expressas na forma percentual ao ano, base 252 

(duzentos e cinquenta e dois) dias úteis, calculadas 

e divulgadas diariamente pela B3 S.A. – Brasil, 

Bolsa, Balcão - Segmento CETIP UTVM, no 

informativo diário disponível em sua página na 

Internet (http://www.B3.com.br). 

“CNPJ” Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica do Ministério

[...]

suficiente para que a Classe seja reenquadrada no respectivo Índice de Subordinação, 
a Administradora deverá adotar os procedimentos definidos na Cláusula 13 deste Anexo 
da Classe Única. 

6. REMUNERAÇÃO DOS PRESTADORES DE SERVIÇO 

6.1. A Taxa de Administração da Classe corresponderá ao valor sobre o patrimônio 
de 0,315% a.a. (trezentos e quinze milésimos por cento ao ano), ou o mínimo mensal 
de R$ 14.000,00 (catorze mil reais). 

6.1.1. A Taxa de Administração será calculada linearmente, provisionada à base de 
1/252 (um duzentos e cinquenta e dois avos) e paga mensalmente, até o 5º (quinto) Dia 
Útil do mês subsequente ao mês da prestação dos serviços, sendo calculada e 
provisionada em todo Dia Útil. 

6.1.2. A Taxa de Administração será reajustada anualmente, com base no índice da 
variação positiva do IPCA, contados a partir da data de início do funcionamento do

[...]

(trinta e cinco centésimos por cento), ou o mínimo mensal, no primeiro semestre, de 

R$ 5.000,00 (cinco mil reais) e, após o primeiro semestre de R$ 6.000,00 (seis mil reais). 

6.2.1. A Taxa de Gestão será calculada linearmente, provisionada à base de 1/252 (um 
duzentos e cinquenta e dois avos) e paga mensalmente, até o 5º (quinto) Dia Útil do 
mês subsequente ao mês da prestação dos serviços, sendo calculada e provisionada 
em todo Dia Útil. 

6.2.2. A Taxa de Gestão será reajustada anualmente, com base no índice da variação 
positiva do IPCA, contados a partir da data de início do funcionamento do Fundo e/ou

[...]

integridade dos Documentos Comprobatórios dos Direitos Creditórios adquiridos 
substituídos ou inadimplidos no respectivo período, será devido pela Classe ao 
subcontratado o montante sobre o patrimônio líquido de 0,035% a.a. (trinta e cinco 
milésimos por cento ao ano), ou o mínimo mensal de R$ 1.500,00 (mil e quinhentos 
reais) (“Taxa de Custódia”). 

6.5. A Taxa de Administração, a Taxa de Gestão e a Taxa Máxima de Custódia não 
incluem os demais encargos do Fundo ou da Classe, os quais serão arcados 
diretamente pelo patrimônio da Classe. 

6.6. Todos os impostos diretos incidentes sobre as remunerações indicadas nos itens